
Telšių „Kranto“ progimnazija. Ugdymo planas 2020-2021 m. m. 

 

 

1 

 

 

 

 

 

TURINYS 

 

I. 2018-2019 MOKSLO METŲ UGDYMO PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ ........................... 2 

II. 2019-2020 M. M. PLANO BENDROJI DALIS................................................................................. 4 

III. UGDYMO ORGANIZAVIMAS           

          UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMAS ............................................................................... 5     

          MOKYKLOS UGDYMO TURINIO ĮGYVENDINIMO PLANAVIMAS ................................. 6 

          UGDYMO TURINIO PLANAVIMAS ........................................................................................ 7 

          MOKINIO INDIVIDUALAUS UGDYMO PLANO SUDARYMAS ......................................... 7  

          UGDYMO DIFERENCIJAVIMAS .............................................................................................. 7 

          MOKYMOSI PASIEKIMŲ GERINIMAS IR MOKYMOSI PAGALBOS TEIKIMAS..............8 

          DALYKŲ MOKYMO INTENSYVINIMAS................................................................................ 8 

          UGDYMO TURINIO INTEGRAVIMAS .................................................................................... 8 

          MOKINIŲ PAŽANGOS IR PASIEKIMŲ VERTINIMAS.......................................................... 9 

          LAIKINŲJŲ GRUPIŲ SUDARYMAS, KLASIŲ DALIJIMAS ................................................. 9 

          MOKINIŲ MOKYMOSI KRŪVIŲ REGULIAVIMAS .............................................................10 

          MOKINIO GEROVĖS UŽTIKRINIMAS IR SVEIKATOS UGDYMAS MOKYKLOJE ........10 

          NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO ORGANIZAVIMAS...................................................11 

          UGDYMO ORGANIZAVIMAS ASMENŲ, BAIGUSIŲ UŽSIENIO VALSTYBĖS     

PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS DALĮ AR PRADINIO UGDYMO  

PROGRAMĄ ............................................................................................................................... 12 

          MOKINIŲ MOKYMAS NAMIE IR UGDYMOSI ŠEIMOJE ORGANIZAVIMAS................ 12 

IV. UGDYMO PROGRAMŲ VYKDYMAS  

          PRADINIO IR PAGRINDINIO UGDYMO (PIRMOSIOS DALIES) PROGRAMŲ 

VYKDYMAS .............................................................................................................................. 13 

          DALYKŲ SRIČIŲ UGDYMO TURINIO ĮGYVENDINIMO YPATUMAI ............................ 13 

          MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ, UGDYMO 

ORGANIZAVIMAS..................................................................................................................... 15 

          PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS ................................................... 17 

          PAGRINDINIO UGDYMO (PIRMOSIOS DALIES) PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS .... 18 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Ugdymo planas 2020-2021 m. m. 

 

 

2 

 

 

TELŠIŲ „KRANTO“ PROGIMNAZIJOS 

UGDYMO PLANAS  
2020-2021 mokslo metams 

 

 

I. 2019-2020 MOKSLO METŲ UGDYMO PROCESO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ 

 

1. Įgyvendinant 2019-2020 m. m. mokyklos Ugdymo planą didžiausias dėmesys buvo 

skiriamas fizinei, psichologinei, kultūrinei aplinkai, mokinių lankomumo užtikrinimui, projektinio 

ugdymo įgyvendinimui, mokinių kompetencijų vertinimui.  

1.1. Kuriant tinkamą fizinę, psichologinę, kultūrinę aplinką, prioritetu pasirinktos pertraukos, 

turinčios užtikrinti kokybišką, saugų mokinių poilsį. Priimti ir įgyvendinti susitarimai su mokytojais dėl 

mokinių užimtumo pertraukų metu: 

1.1.1. pradinio ugdymo mokiniai buvo skatinami kuo daugiau laiko pertraukų metu praleisti 

lauke, inicijuojami judrieji žaidimai; 

1.1.2. vykdoma mokykloje „atvirų kabinetų“ politika, kad mokiniai turėtų sąlygas ramiai 

pabendrauti tarpusavyje ar pasikonsultuoti su mokytojais; 

 1.1.3. rugsėjo mėn. išbandytas kitas mokinių saugumo pertraukų metu užtikrinimo būdas – ne 

suaugusių asmenų budėjimas mokykloje, bet individuali kiekvieno mokytojo atsakomybė už konkrečios 

klasės mokinių elgesio korekciją ir saugumą (pasibaigus bandomajam mėnesiui, aptartos patirtys, 

nuspręsta grįžti prie įprastos tvarkos, bet liko svarbiausia – artimesnis bendravimas su mokiniais, dalis 

mokytojų ir toliau pertraukų metu daugiau dėmesio skiria bendravimui su mokiniais); 

1.1.4. pertraukų metu organizuojamos aktyvios veiklos įtraukiant mokinių savivaldą, taip 

skatinant savanorystę, sąmoningą mokinių elgesį. Per pusmetį organizuotos 5 dienos (po 2-3 pertraukas). 

1.2. Mokinių lankomumo užtikrinimas 2019-2020 m. m. prioritetu pasirinktas dėl medicininės 

pažymos formos Nr. 094/A „Medicininė pažyma dėl neatvykimo į darbą, darbo biržą ar ugdymo įstaigą“ 

panaikinimo ir realios grėsmės aplaidžiam požiūriui į praleistų pamokų pateisinimą. Siekiant suvaldyti 

situaciją priimti susitarimai: 

1.2.1. patvirtintas „Mokinių pamokų lankomumo apskaitos ir nelankymo prevencijos tvarkos 

aprašas“ (2019 m. gruodžio 3 d. direktoriaus įsakymas Nr. V-207), su juo supažindinti mokiniai, jų tėvai 

(globėjai), mokytojai; 

1.2.2. susitarta, kaip ir kada tėvai turi informuoti apie vaiko ligą, kada ir kokią informaciją turi 

pateikti klasės auklėtojas, kaip bendradarbiauja mokytojų komanda, kokį vaidmenį vaidina Vaiko 

gerovės komisija; 

1.2.3. I pusmečio lankomumo apskaita parodė, kad situacija mokykloje suvaldyta sėkmingai 

(lyginant su 2018-2019 m. m. pamokų praleista mažiau – 1 mokiniui teko 21,8 pamokos, praėjusiais 

mokslo metais – 25,6, nepateisintų pamokų skaičius išliko stabilus). Dėl pasikeitusių mokymosi sąlygų 

antro pusmečio rezultatų lyginti negalėjome, todėl tinkamo lankomumo užtikrinimo iššūkis išlieka ir 

2020-2021 m. m. 

1.3. Kitos dvi 2019-2020 m. m. prioritetinės sritys susijusios tarpusavyje – tai projektinės 

veiklos įgyvendinimas ir mokinių kompetencijų vertinimas: 

              1.3.1. siekiant praplėsti mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo sampratą, išmokti vertinti 

bendrąsias mokinių kompetencijas, priimtas sprendimas tai daryti per projektinę veiklą; 

              1.3.2. 2019-2020 m. m. Ugdymo plane numatytos 4 dienos projektinės veiklos įgyvendinimui 

(trys iš jų įgyvendintos nuotoliniu būdu); 

              1.3.3. sudaryta projektinės veiklos įgyvendinimo grupė, kuri parengė projektinės veiklos planą, 

metodinę medžiagą, atsižvelgdama į pasiūlą ir mokinių pageidavimus, sudarė projektinės veiklos grupes, 

atsiskaitymo terminus ir formas, parengė bendrųjų kompetencijų vertinimo atmintinę; 

              1.2.4. 1-4 klasių mokytojai projektus šiemet vykdė klasėse, nes nebuvo galimybės suskirstyti 

mokinius mažesnėmis darbo grupėmis, 5-8 klasių mokiniams buvo pasiūlyti 23 projektai, kuriuos 

mokiniai rinkosi ir įgyvendino 10 – 18 asmenų grupėmis; 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Ugdymo planas 2020-2021 m. m. 

 

 

3 

 

              1.3.5. dėl pandemijos ugdymą perkėlus į virtualią erdvę, teko koreguoti projektų veiklas, todėl 

ne visus projektinės veiklos tikslus pavyko įgyvendinti, priimtas sprendimas 2020-2021 m. m. tęsti 

pradėtą veiklą, tobulinti projektinį ugdymą, stiprinant praktinės, patyriminės veiklos įgūdžius, siekiant, 

kad mokinių vertinimas atspindėtų ne tik teorinius, bet ir praktinius įgūdžius bei kompetencijas. 

              2. Atlikus 2019-2020 m. m. Ugdymo plano įgyvendinimo analizę – ugdymosi kokybės pokyčius 

(Mokytojų tarybos posėdžio protokolas Nr. 4, 2020-06-26), paaiškėjo, kad mokinių mokymosi kokybė, 

nors pakankamai aukšta, šiek tiek krito, lyginant su praėjusiais mokslo metais. Ji siekia 46 % (2018-

2019 m. m. - 51 %). Išanalizuoti antrojo pusmečio mokymosi pokyčiai ir aptartos galimos kokybės 

smukimo priežastys ir kiek tam įtakos galėjo turėti nuotolinis mokymas(is): 

              2.1. II pusmečio mokymosi vidurkių pokyčiai pagal mokomuosius dalykus 

 
Klasė Liet. k. Anglų  Rusų Istorija Geogr. Matem. Inf. t Biolog. Gamta Fizika Chem. 

5a + 0,66 - 0,1  + 0,24  - 0,1 - 0,96  - 0,38   

5b - 0,35 - 0,31  - 0,46  - 0,27 - 1,54  - 0,69   

5c + 0,39 - 0,11  - 0,1  + 0,8 - 0,75  - 0,43   

6a + 0,42 - 0,69 - 0,42 - 0,08 + 0,08 + 0,38 + 0,19  - 0,54   

6b + 0,48 - 0,44 -1,23 + 0,6 - 0,32 + 0,04 - 0,52  - 0,84   

6c + 0,54 - 0,33 - 0,21 + 0,38 - 0,13 - 0,41 + 0,17  - 0,88   

7a - 0,05 + 0,17 + 0,43 - 0,08 + 0,21 - 0,44  - 0,05  - 0,39  

7b + 0,47 + 0,19 +1,24 + 0,88 + 0,96 + 0,65  + 0,2  - 0,58  

7c 0 + 0,2 +1,08 + 0,84 + 0,96 + 0,88  + 0,04  - 0,36  

8a + 0,25 - 0,29 - 0,1 + 0,29 - 0,92 + 0,37  + 0,16  - 0,17 0 

8b + 0,15 + 0,04 + 0,27 + 0,48 + 0,89 + 1,15  - 0,11  + 0,18 - 0,04 

8c + 0,53 - 0,03 +1,33 + 1,33 + 1,14 + 0,93  + 0,04  + 0,13 - 0,17 

 + 0,29 - 0,14 + 0,26 + 0,36 + 0,32 + 0,33 - 0,57 + 0,05 - 0,57 - 0,2 - 0,07 

 

             

  2.2. nuotolinio mokymo(si) įtaka rezultatui (vidurkiui) 

 
Klasė Vidurkis didesnis 

(mok. sk.) 

Vidurkis mažesnis 

(mok. sk.) 

Vidurkis nepakito 

(mok. sk.) 

Bendro vidurkio 

pokytis 

5a 11 14 4         - 0,11 

5b 3 21 2 - 0,6 

5c 11 14 3 - 0,14 

6a 9 14 3 - 0,08 

6b 6 15 4 - 0,29 

6c 10 9 5 - 0,11 

7a 9 14 0 - 0,1 

7b 16 8 2 + 0,36 

7c 19 6 0 + 0,37 

8a 14 8 2 + 0,16 

8b 20 3 4 + 0,35 

8c 26 1 3 + 0,42 

 154 127 32 + 0,23 

 

              2.3. nors šiek tiek didesnis mokinių skaičius mokinių nuotolinio mokymosi metu pagerino savo 

mokymosi rezultatų vidurkį arba išlaikė tą patį, bet ryškus kai kurių dalykų (2.2 lentelė) rezultatų 

vidurkių kritimas lėmė šiek tiek žemesnę bendrą kokybę; 

              2.4. nuotolinis mokymas(is) išryškino nemažai mokymo ir mokymosi spragų, iš kurių 

svarbiausios mokinių savarankiškumo stoka, žemi mokinių informacinių technologijų valdymo 

gebėjimai, laiko vadyba. 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Ugdymo planas 2020-2021 m. m. 

 

 

4 

 

              3. Išanalizavus 2019-2020 m. m. Ugdymo plano įgyvendinimo sėkmes ir problemas, nustatytos 

stipriosios ir tobulintinos sritys. 

3.1. Stipriosios sritys: 

3.1.1. ugdymo turinio planavimas; 

3.1.2. bendroji mokyklos pažanga; 

3.1.3. netradicinių erdvių panaudojimas ugdymo procesui; 

3.2. Tobulintinos sritys: 

3.2.1. ugdymo diferenciacija, gabių vaikų ugdymas; 

3.2.2. savivaldis ugdymas; 

3.2.3. bendrųjų kompetencijų ugdymas ir vertinimas; 

3.2.4. mokinių lankomumo užtikrinimas (išlieka).  

 

 

 

 

II. 2020-2021 M. M. UGDYMO PLANO BENDROJI DALIS 

 

4. Telšių „Kranto“ progimnazijos Ugdymo planas reglamentuoja pradinio ir pagrindinio 

ugdymo pirmosios dalies programų įgyvendinimą. Mokyklos ugdymo planas sudarytas vadovaujantis 

2019 m. balandžio 15 d. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro  įsakymu Nr. V-413 

patvirtintais 2019-2020 ir 2020-2021 mokslo metų pradinio ugdymo programos bendraisiais ugdymo 

planais, 2019 m. balandžio 15 d. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro įsakymu Nr. V-417 

patvirtintais 2019-2020 ir 2020-2021 mokslo metų pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų 

bendraisiais ugdymo planais, 2020 m. rugpjūčio 4 d. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro  

įsakymu Nr. V-1152 ir 2020 m. rugpjūčio 5 d. įsakymu  V-1159 dėl pradinio ir pagrindinio bei vidurinio 

ugdymo programų bendrųjų ugdymo planų pakeitimų, kitais švietimą ir mokyklos veiklą 

reglamentuojančiais dokumentais. 

5. Mokyklos ugdymo planas parengtas  mokyklos direktoriaus 2019 m. gegužės 20 d. įsakymu 

Nr. V-90 sudarytos darbo grupės, aptartas mokytojų tarybos posėdyje, suderintas su Mokyklos taryba. 

6. Mokyklos Ugdymo planas parengtas vieneriems 2020-2021mokslo metams  atsižvelgiant į 

mokyklos strateginius tikslus, bendruomenės poreikius, turimus išteklius. 

7. Ugdymo plano tikslai: 

7.1. apibrėžti pradinio ir pagrindinio ugdymo pirmosios dalies programų vykdymo ir ugdymo 

proceso organizavimo mokykloje bendruosius principus ir reikalavimus; 

7.2. sudaryti galimybes kiekvienam besimokančiam siekti pažangos, įgyti bendrųjų ir dalykinių 

kompetencijų. 

8. Ugdymo plano uždaviniai: 

8.1. atrinkti ir pritaikyti ugdymo turinį atsižvelgiant į pasiūlą ir mokinių poreikius;   

8.2. nustatyti pamokų skaičių pradinio ir pagrindinio ugdymo pirmosios dalies programoms 

įgyvendinti; 

8.3. sudaryti sąlygas ugdymo diferenciacijai ir individualizavimui; 

8.4. užtikrinti vienodų mokinių ugdymo(si) pasiekimų ir pažangos vertinimo kriterijų 

laikymąsi; 

8.5. sudaryti galimybes vykdyti mokinių poreikius ir polinkius tenkinančias neformaliojo 

švietimo programas; 

8.6. užtikrinti saugias ir tinkamas mokinių mokymosi sąlygas ekstremalių situacijų metu; 

8.6. įgalinti įvairiapusį mokinių, tėvų, mokytojų, pagalbos specialistų bendradarbiavimą. 

 

 

III. UGDYMO ORGANIZAVIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Ugdymo planas 2020-2021 m. m. 

 

 

5 

 

UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMAS 

 

9. Mokykla dirba penkias dienas per savaitę. 

10. 2020-2021 m. m.  ugdymo proceso trukmė: 

 

Klasė Ugdymo proceso 

pradžia 

Ugdymo proceso 

pabaiga 

Mokymosi dienų 

skaičius 

1 - 4 2020-09-01 2021-06-09 175 

5 - 8 2020-09-01 2020-06-23 185 

 

11. Pagrindinė ugdymo proceso organizavimo forma – pamoka. Pamokos trukmė 1 klasėse – 

35 min. 2-8 klasėse – 45 min. 

12. Ugdymo procesas, įgyvendinant pradinio ir pagrindinio ugdymo pirmosios dalies 

programas, skirstomas pusmečiais: 

        I pusmetis: rugsėjo 1 d. – sausio 22 d.           

        II pusmetis: sausio 25 d. – ugdymo proceso pabaiga 

 

               13. Mokinių atostogos:  

 

Rudens atostogos 2020 m. spalio 26 d. – spalio 30 d. 

Žiemos (Kalėdų) atostogos 2020 m. gruodžio 23 d. – 2021 m. sausio 5 d. 

Žiemos atostogos 2021 m. vasario 15 d. – vasario 19 d. 

Pavasario (Velykų) atostogos 2021 m. balandžio 6 d. – balandžio 9 d. 

 

14. Ugdymas karantino, ekstremalios situacijos, ekstremalaus įvykio ar įvykio, keliančio 

pavojų mokinių sveikatai ir gyvybei, laikotarpiu (toliau – ypatingos aplinkybės) ar esant aplinkybėms 

mokykloje, dėl kurių ugdymo procesas negali būti organizuojamas kasdieniu mokymo proceso 

organizavimo būdu (mokykla yra dalykų brandos egzaminų centras, vyksta remonto darbai ar kt.) 

14.1. ekstremali temperatūra – mokyklos ir (ar) gyvenamoje teritorijoje: 

14.1.1. minus 20 °C ar žemesnė – 1-5 klasių mokiniams; 

14.1.2. minus 25 °C ar žemesnė – 6-8 klasių mokiniams; 

14.1.3. 30 °C ar aukštesnė – 1-8 klasių mokiniams; 

14.2. mokyklos vadovas, nesant valstybės, savivaldybės lygio sprendimų dėl ugdymo proceso 

organizavimo esant ypatingoms aplinkybėms ar aplinkybėms mokykloje, dėl kurių ugdymo procesas 

negali būti organizuojamas kasdienio mokymo proceso būdu, gali priimti sprendimus: 

14.2.1. laikinai koreguoti ugdymo proceso įgyvendinimą: 

14.2.1.1. keisti nustatytą pamokų trukmę; 

14.2.1.2. keisti nustatytą pamokų pradžios ir pabaigos laiką; 

14.2.1.3. ugdymo procesą perkelti į kitas aplinkas;  

14.2.1.4. priimti kitus ugdymo proceso organizavimo sprendimus, mažinančius / šalinančius 

pavojų mokinių sveikatai ir gyvybei; 

14.2.2. laikinai stabdyti ugdymo procesą 1-2 dienas, kai dėl susidariusių aplinkybių mokyklos 

aplinkoje nėra galimybės jo koreguoti ar tęsti ugdymo procesą grupinio mokymosi forma kasdieniu 

mokymo organizavimo būdu nei grupinio mokymosi forma nuotoliniu būdu.  Prireikus ugdymo procesą 

stabdyti ilgesniam laikui, mokyklos vadovas sprendimą dėl ugdymo proceso stabdymo derina su 

savininko teises ir pareigas įgyvendinančia institucija; 

14.2.3. ugdymo procesą organizuoti nuotoliniu būdu, kai nėra galimybės tęsti ugdymo procesą 

grupinio mokymosi forma kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu: 

14.2.3.1. sprendimą dėl ugdymo proceso organizavimo nuotoliniu būdu mokyklos vadovas 

priima Mokymosi pagal formaliojo švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Ugdymo planas 2020-2021 m. m. 

 

 

6 

 

formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašo, patvirtinto LR švietimo ir mokslo ministro 2012 m. 

birželio 28 d. įsakymu Nr. V-1049 nustatyta tvarka; 

              14.2.3.2. nuotolinis mokymas organizuojamas ir įgyvendinamas vadovaujantis Mokymo 

nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo būdu kriterijų aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. liepos 3 d. įsakymu Nr. V-1006, ir mokyklos direktoriaus 

2020 m. rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. V-47 patvirtintu  Nuotolinio mokymo mokykloje tvarkos aprašu. 

 

 

 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

MOKYKLOS UGDYMO TURINIO ĮGYVENDINIMO PLANAVIMAS 

 

15. Mokyklos ugdymo turinys įgyvendinamas vadovaujantis Pradinio, pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo programų aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. 

gruodžio 21 d. įsakymu Nr. V-1309, Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrosiomis programomis, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2008 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. 

ISAK-2433, Geros mokyklos koncepcija, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 

2015 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. V-1308, Mokymosi pagal formaliojo švietimo programas (išskyrus 

aukštojo mokslo studijų programas) formų  ir mokymo organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. V-1049, kitais 

dokumentais. 

16. Pagrindinė ugdymo proceso organizavimo forma – pamoka. 

              17. Dalį ugdymo turinio sudaro mokykloje ar už jos ribų vykdoma kita veikla, siejama su 

ugdymo turiniu. Tam skiriama 10 dienų per metus, jos įskaičiuojamos į mokymosi dienų skaičių. 

              17.1. Mokykla, vadovaudamasi savo veiklos planais, numato šias pažintinės, kultūrinės, 

meninės, kūrybinės (toliau – pažintinės kultūrinės) veiklos dienas:                                  

17.1.1. Mokslo ir žinių diena; 

17.1.2. Dainų ir šokių diena „Vasarą pasitinkant“; 

17.1.3. Lietuvos istorijos pažinimo diena; 

17.1.4. Sveikos gyvensenos ugdymo diena; 

17.1.5. keturios dienos projektinės veiklos įgyvendinimui; 

17.1.6. dvi edukacinės dienos „Pažink savo kraštą, kultūrą ir žmones“.  

17.2. Mokykla, iškilus ypatingoms aplinkybėms, numatytoms pirmojo skirsnio 14 punkte, gali 

keisti ugdymosi dienų skaičių, neviršydama 15 dienų per metus.  

17.3. Pažintinės kultūrinės veiklos dienos planuojamos nuosekliai per visus mokslo metus. 

18. Socialinė – pilietinė veikla (ne mažiau kaip 10 val. per mokslo metus) privaloma 

besimokantiems pagal pagrindinio ugdymo pirmosios dalies programą (5-8 kl.). 

18.1. Socialinė veikla vykdoma šiomis kryptimis: 

18.1.1. ekologine: miesto, ežero pakrantės, mokyklos teritorijos tvarkymas; 

18.1.2. karitatyvine: bendradarbiavimas su senelių namais, Naujamiesčio mokykla, ligonine ir 

kt.;  

18.1.3. pilietine: dalyvavimas pilietinėse akcijose, veikla mokyklos savivaldoje; 

18.2. Socialinę veiklą planuoja ir apskaitą elektroniniame dienyne vykdo klasės auklėtojai kartu 

su mokiniais. 

18.3. Mokiniai šias veiklas gali atlikti ir savarankiškai arba grupelėmis ir pateikti klasės 

auklėtojui pažymą apie atliktas veiklas. 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

UGDYMO TURINIO PLANAVIMAS 

 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Ugdymo planas 2020-2021 m. m. 

 

 

7 

 

19. Ugdymo turinys planuojamas vieneriems mokslo metams pagal dalyko programai skiriamą 

pamokų skaičių ir mokymosi dienų skaičių. 

20. Mokytojai ugdymo turinį planuoja vadovaudamiesi Pradinio ir pagrindinio ugdymo 

bendrosiomis programomis, Lietuvių kalbos pradinio ugdymo ir Lietuvių kalbos ir literatūros 

pagrindinio ugdymo programomis, patvirtintomis švietimo ir mokslo ministro 2016 m. sausio 25 d. 

įsakymu Nr. V-46, 2015 m. rugsėjo 1 d. mokyklos direktoriaus įsakymu Nr. V- 99 patvirtintu Ugdymo 

turinio  planavimo tvarkos aprašu. 

21. Mokytojai rengia dalykų ilgalaikius planus ir juos derina su kuruojančiu vadovu. Jais 

vadovaudamiesi rengia etapo (ciklo) planus. 

22. Dalykų ilgalaikiai planai, pasirenkamųjų dalykų ir neformaliojo švietimo programos 

aptariamos metodinėse grupėse iki rugpjūčio 30 d.  

23. Pasirenkamųjų dalykų programas, specialiojo ugdymo programas, neformaliojo švietimo 

programas  rengia dalykų mokytojai, jas tvirtina mokyklos direktorius iki rugsėjo 1 d. 

24. Klasės vadovo veiklos planus rengia klasių auklėtojai, juos derina su direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui iki rugsėjo 1 d.  

25. Pasibaigus mokslo metams mokytojai įvertina, kaip įgyvendintos dalykų bendrosios 

programos (įrašai ilgalaikių planų gale). 

26. Ugdymo turinio planavimo ir įgyvendinimo stebėseną planuojant, vertinant ir reflektuojant 

ugdymo procesą vykdo už kuruojamas sritis atsakingi mokyklos vadovai. 

 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

MOKINIO INDIVIDUALAUS UGDYMO PLANO SUDARYMAS 

 

27. Individualūs ugdymo planai sudaromi specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniams. 

Individualius ugdymo planus specialiųjų poreikių mokiniams sudaro specialioji pedagogė, mokiniams, 

turintiems kalbos ir komunikacijų sutrikimų – logopedė. Planai aptariami mokyklos Vaiko gerovės 

komisijos posėdyje. 

28. Individualūs ugdymo planai sudaromi mokiniams, mokomiems namie, ir mokiniams, 

grįžusiems iš užsienio, kuriems reikalinga pagalba, likviduojant ugdymosi spragas.  

28.1. individualius ugdymo planus mokiniams, mokomiems namie, sudaro direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui. Juose numatomi ugdymo(si) tikslai, planuojami mokytis dalykai, jiems skiriamas 

pamokų skaičius.  

28.2. individualius planus mokiniams, grįžusiems iš užsienio, kuriems kyla mokymosi 

sunkumų, sudaro direktoriaus įsakymu paskirtas asmuo. Plane nurodomi mokymosi sunkumai, jų 

priežastys, numatomi uždaviniai, mokymosi problemų šalinimo būdai, numatoma pagalba, sėkmės 

kriterijai. 

 

PENKTASIS SKIRSNIS 

UGDYMO DIFERENCIJAVIMAS 

 

29. Ugdymo diferencijavimas – ugdymo tikslų, uždavinių, mokymo ir mokymosi turinio, 

metodų, priemonių, mokymosi tempo, mokymosi aplinkos, vertinimo pritaikymas kiekvienam mokiniui. 

Diferencijavimo tikslas – sudaryti sąlygas kiekvienam mokiniui sėkmingiau mokytis ir siekti 

individualios pažangos. 

30. Diferencijavimas taikomas mokiniams individualiai per visų dalykų pamokas. 

31. Diferencijavimas mokinių grupei taikomas panaudojant mokinių ugdymo poreikiams 

tenkinti skirtas pamokas: 

31.1.  pasirenkamiesiems dalykams 5-8 kl.;            

31.2. atskirų dalykų konsultacijoms mokinių pasiekimų skirtumams mažinti 1-4 ir 5-8 kl.; 

31.3. projektinei veiklai ugdant gabius vaikus  1-4 ir 5-8 kl.; 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Ugdymo planas 2020-2021 m. m. 

 

 

8 

 

31.4. diferenciacijai 5 kl. matematikos pamokose 1 kartą per savaitę, kai pamokoje dirba du 

mokytojai. 

 

ŠEŠTASIS SKIRSNIS 

MOKYMOSI PASIEKIMŲ GERINIMAS IR MOKYMOSI PAGALBOS TEIKIMAS 

 

32. Siekiant laiku identifikuoti mokymosi sunkumus, mokykloje nuolat stebimas, fiksuojamas 

ir analizuojamas mokinių mokymosi procesas, individuali pažanga, vadovaujantis mokyklos 

direktoriaus 2018 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. V-135 patvirtintu Mokinių individualios pažangos 

stebėjimo ir fiksavimo tvarkos aprašu. 

33. Mokiniams nuolat teikiama mokymosi pagalba,  vadovaujantis susitarimais, apibrėžtais 

mokyklos direktoriaus 2019 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. V-126 patvirtintame Ugdymo(si) pagalbos 

teikimo tvarkos apraše. 

34. Už mokinių mokymosi pasiekimų gerinimą ir mokymosi pagalbos teikimą mokykloje 

atsakingi dalykų mokytojai, klasių auklėtojai, pedagoginės, psichologinės, socialinės pagalbos 

specialistai, VGK, veiklą koordinuoja direktoriaus pavaduotoja ugdymui. 

 

 

SEPTINTASIS SKIRSNIS 

DALYKŲ MOKYMO INTENSYVINIMAS 

 

35. Mokytojui išvykus į ilgalaikę komandiruotę, kvalifikacijos kėlimo kursus, gali būti 

koreguojamas pamokų tvarkaraštis ir intensyvinamas kito dalyko mokymas, kad grįžęs mokytojas galėtų 

intensyvinti savo dalyko mokymą. 

 

 

AŠTUNTASIS SKIRSNIS 

UGDYMO TURINIO INTEGRAVIMAS 

 

36. Mokykloje vykdoma atskirų dalykų ugdymo turinio, temų integracija. 

37. Į Bendrųjų ugdymo dalykų programų turinį ir neformaliojo švietimo turinį integruojama: 

37.1. 1-4 klasėse į dalykų turinį – Žmogaus saugos programa (20 temų); 

37.2. 1-4 klasėse į dalykų turinį ir neformalųjį švietimą – etninės kultūros ugdymas (17 temų); 

37.3. 5-8 klasėse į dalykų turinį ir neformalųjį švietimą – Etninės kultūros programa, 

vadovaujantis mokyklos direktoriaus 2019 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. V - 129  patvirtintu planu: į 

Lietuvių kalbos programą – 12 temų, Istorijos – 3 temas, Dailės ir Technologijų – 8 temas, Muzikos – 8 

temas, į neformalųjį švietimą – 3 temas; 

37.4. 1–8 klasėse – Sveikatos ir lytiškumo bei rengimo šeimai programa, vadovaujantis 

mokyklos direktoriaus 2019 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. V - 130   patvirtintu planu: į pradinio ugdymo 

dalykų turinį – 19 temų, į Gamtos ir žmogaus programą 5-6 kl. – 11 temų, Biologijos programą 7-8 kl. 

– 7 temas, į klasių valandėles 5-8 kl. – 10 temų; 

37.5. 1-8 klasėse į neformalųjį švietimą ir dalykų turinį – Ugdymo karjerai programą, 

vadovaujantis mokyklos direktoriaus 2019 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. V – 131 patvirtintu planu: į 

pradinio ugdymo programas – 17 temų, į Gamtos ir žmogaus programą 5-6 kl. – 8 temas, į Dorinio 

ugdymo programą -3 temas, kitų dalykų programas – 8 temas, į klasės valandėles 5-8 kl. – 8 temas; 

38.  Į neformalųjį ugdymą integruojamos nuoseklios ilgalaikės prevencinės programos: „Laikas 

kartu“ (1-4 kl.) ir „Paauglystės kryžkelės“ (5 – 8 kl.). 

39. Atskirų dalykų integracija įgyvendinama per trumpalaikius projektus, netradicines ugdymo 

dienas ir atskirų dalykų pamokas. 

40. Atskirų mokomųjų dalykų ugdymo turinio integracija numatoma dalykų trumpalaikiuose 

skyrių planuose. 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Ugdymo planas 2020-2021 m. m. 

 

 

9 

 

41. Prevencinių ir kitų integruojamųjų programų temos numatomos dalykų trumpalaikiuose 

planuose, klasės auklėtojų veiklos plane, atsispindi elektroninio dienyno įrašuose. 

42. Bendrųjų kompetencijų (Mokymosi mokytis, Komunikavimo, Darnaus vystymosi, 

Kultūrinio sąmoningumo) integruojamosios programos integruotos į  1-8 klasių dalykų turinį, jos atskirai 

neplanuojamos ir nefiksuojamos. 

 

 

DEVINTASIS SKIRSNIS 

MOKINIŲ PAŽANGOS IR PASIEKIMŲ VERTINIMAS 

 

43.  Vertinant mokinių pažangą ir pasiekimus, vadovaujamasi Bendrosiomis programomis, 

Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašu, mokyklos direktoriaus 2019 m. liepos 1 d.  

įsakymu Nr. V-127 patvirtintu Mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo tvarkos aprašu, atskirų dalykų 

vertinimo kriterijais, aptartais metodinėse grupėse. 

44. Apie mokymosi sėkmę mokinių tėvai (globėjai) informuojami vadovaujantis  Lietuvos 

Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu ir mokyklos Mokinių pažangos ir pasiekimų 

vertinimo tvarkos aprašo skyriumi „Tėvų (globėjų, rūpintojų) informavimo apie mokinių mokymosi 

sėkmingumą“. 

 

 

DEŠIMTASIS SKIRSNIS 

LAIKINŲJŲ GRUPIŲ SUDARYMAS, KLASIŲ DALIJIMAS 

 

45. Mokykla, įgyvendindama pradinio ir pagrindinio ugdymo programas, atsižvelgdama į 

turimas lėšas, nustato laikinosios grupės dydį. Minimalus mokinių skaičius grupėje:  

45.1. įgyvendinant neformalaus ugdymo programą – 12 mokinių; 

45.2. įgyvendinant pasirenkamojo dalyko programą – 12 mokinių; 

45.4. renkantis dorinį ugdymą (tikybą ar etiką), antrąją užsienio kalbą (kai tos pačios klasės 

mokiniai renkasi skirtingas programas) – 8 mokiniai. 

45.5. mokykloje nesusidarius mokinių grupei etikai arba tikybai mokytis, sudaroma laikinoji 

grupė iš kelių klasių mokinių. 

45.6. nesusidarius mokinių grupei etikai  mokytis (pageidauja 1-2 mokiniai), suderinus su tėvais 

(globėjais), sudaromos  sąlygos lankyti mokiniui dorinio ugdymo pamokas su visa klase 

individualizuojant etikos mokymą; 

45.7 tėvams nesutinkant individualizuoti etikos mokymo ir esant finansinėms galimybėms 

sudaroma mobili grupė ir iš labai mažo skaičiaus mokinių. 

46. Laikinosios grupės sudaromos iš mokinių, pasirinkusių tą pačią dalyko, pasirenkamojo 

dalyko, neformalaus ugdymo programą. 

47. Siekiant garantuoti ugdymo kokybę, saugias darbo sąlygas, atsižvelgiant į Bendrųjų 

ugdymo planų 2019-2020 ir 2020-2021 m. m. rekomendacijas, mokinių skaičių klasėse, klasės dalijamos 

į grupes per šių dalykų pamokas: 

47.1. per dorinio ugdymo pamokas skirstoma į grupes, kai tos pačios klasės mokiniai pasirinkę 

ir tikybą, ir etiką; 

47.2. siekiant garantuoti ugdymo kokybę, klasės į grupes dalijamos 2-4 klasėse užsienio kalbai 

mokyti, kai klasėje ne mažiau kaip 20 mokinių, 5-8 klasėse ir pirmai, ir antrai užsienio kalbai – kai 

klasėje ne mažiau kaip 21 mokinys; 

47.3. Atsižvelgiant į darbo vietų kabinetuose skaičių, pagrindinio ugdymo programos pirmajai 

daliai įgyvendinti klasės į grupes dalijamos informacinių technologijų ir technologijų dalykams mokyti; 

 

                                                   VIENUOLIKTASIS SKIRSNIS 

MOKINIŲ MOKYMOSI KRŪVIŲ REGULIAVIMAS 

 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Ugdymo planas 2020-2021 m. m. 

 

 

10 

 

48. Mokyklos direktoriaus pavaduotoja ugdymui organizuoja ir vykdo mokinių mokymosi 

krūvių bei mokiniams skirtų namų darbų stebėseną, reikalui esant organizuoja mokytojų 

bendradarbiavimą sprendžiant mokinių mokymosi krūvio optimizavimo klausimus. 

49. Tausojant mokinių sveikatą, visų klasių mokiniams skiriamas minimalus privalomų 

pamokų skaičius. Mokiniai gali rinktis pasirenkamojo dalyko pamoką, jei tam neprieštarauja tėvai 

(globėjai). 

50. Mokymosi pagalbai organizuoti ar dalyko žinioms pagilinti 1-4 ir 5-8 kl. skiriamos 

trumpalaikės  konsultacijos, kurios nedidina privalomo pamokų skaičiaus. 

51. Siekiant optimizuoti mokymosi krūvį, sudarant pamokų tvarkaraštį laikomasi principo, kad 

kiekvieną dieną mokiniams būtų bent viena iš šių pamokų: muzika, dailė, kūno kultūra, technologijos, 

dorinis ugdymas, žmogaus sauga. 

52. Maksimalus skaičius per dieną mokiniui: 1-4 klasėse – 5 pamokos, 5, 6 klasėse – 6 pamokos, 

7, 8 klasėse – 7 pamokos.  

53. Namų darbai skiriami vadovaujantis mokyklos direktoriaus 2019 m. liepos 1 d. įsakymu 

Nr. V - 128  patvirtintu Namų darbų skyrimo mokiniams tvarkos aprašu.  

54. Kontrolinių darbų skyrimas. 

54.1. Klasėje dirbantys mokytojai tarpusavyje derina kontrolinių darbų skyrimo laiką. 5-8 

klasių kontrolinių darbų grafikas sudaromas mėnesiui, jį tvirtina mokyklos direktorius. Kontrolinių 

darbų grafikas kiekvieno mėnesio pradžioje kabinamas mokytojų kambaryje, mokinių informacijos 

stende, talpinamas mokyklos tinklapyje. 

54.2. Mokiniams per dieną negali būti skiriamas daugiau kaip vienas kontrolinis darbas. 

54.3. Kontroliniai darbai neskiriami: 

54.3.1. pirmą pamoką po atostogų ar šventinių dienų; 

54.3.2. po ligos; 

54.3.3. paskutinę dieną prieš atostogas; 

54.3.4. pirmą ir paskutinę mokslo metų savaitę. 

54.4.  Apie kontrolinį darbą mokiniai informuojami ne vėliau kaip prieš savaitę. 

55. Atskirais atvejais mokiniai gali būti atleidžiami nuo dailės, muzikos, kūno kultūros pamokų: 

55.1. mokiniai, lankantys dailės, muzikos, sporto mokyklas, nuo atitinkamo dalyko pamokų 

atleidžiami tik tokiu atveju, kai atitinka mokomojo dalyko ugdymo turinys ir sutampa abiejų ugdymo 

įstaigų užsiėmimų laikas; 

55.2. mokinys nuo pamokų atleidžiamas direktoriaus įsakymu gavus raštišką tėvų prašymą. 

 

 

DVYLIKTASIS SKIRSNIS 

MOKINIO GEROVĖS UŽTIKRINIMAS IR SVEIKATOS UGDYMAS MOKYKLOJE 

 

56. Mokymosi aplinka – tai mokyklos fizinė, psichologinė, socialinė ir kultūrinė aplinka, 

kurioje įgyvendinamas mokyklos ugdymo turinys ir kurioje sudaromos sąlygos mokiniui mokytis 

psichologiškai, dvasiškai ir fiziškai sveikoje ir saugioje aplinkoje. 

57. Mokykloje rūpinamasi ugdymuisi palankia psichologine ir socialine aplinka, kurią lemia 

mokyklos bendruomenės nuostatos mokytis ir bendradarbiauti, tarpusavio santykiai, aiški, laiku 

gaunama informacija, susitarimai įvairiais veiklos ir elgesio klausimais, jų laikymasis: 

57.1. daug dėmesio skiriama ugdymo(si) aplinkos saugumui, suaugusių asmenų palaikomai 

tvarkai pertraukų metu; 

57.2. mokiniams problemas spręsti padeda socialinė pedagogė, psichologė, spec. pedagogė, 

logopedė, klasių auklėtojai, sukurta socialinės pedagoginės psichologinės pagalbos teikimo sistema. 

57.3. saugia ir palankia ugdymosi aplinka rūpinasi ir mokinio gerovės užtikrinimo klausimus 

sprendžia mokyklos vaiko gerovės komisija. 

58. Mokinių sveikatos ir gerovės užtikrinimui įtakos turi mokyklos kultūrinė aplinka – tai 

mokyklos tradicijos, renginiai. 

59. Tradiciškai daug dėmesio skiriama sveikatingumo ir sveikos gyvensenos įgūdžių ugdymui: 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Ugdymo planas 2020-2021 m. m. 

 

 

11 

 

59.1. 1-8 klasėse į dalykų programas integruojama Sveikatos ir lytiškumo ugdymo bei rengimo 

šeimai programa; 

59.2. 1-8 klasėse įgyvendinamos nuoseklios ir ilgalaikės socialines ir emocines kompetencijas 

ugdančios prevencinės programos (žr. aštuntąjį skirsnį) 

59.3. 1-4 klasių mokiniams pagal galimybes organizuojamos fiziškai aktyvios pertraukos; 

59.4. skatinama, kad bent po vieną pertrauką per dieną 1-4 klasių mokiniai praleistų lauke; 

59.5. nemaža dalis tradicinių mokyklos renginių, klasės valandėlių susijusių su sveikos 

gyvensenos  propagavimu. 

60. Visa mokyklos bendruomenė atsakinga už saugios, kūrybiškos, mokymui ir mokymuisi 

palankios aplinkos palaikymą ir puoselėjimą mokykloje. 

 

 

TRYLIKTASIS SKIRSNIS 

NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO ORGANIZAVIMAS MOKYKLOJE 

 

61. Neformaliojo švietimo pasiūla sudaroma atsižvelgiant į mokyklos poreikius ir galimybes.  

62. Neformaliojo švietimo valandos skiriamos meninių, sceninių gebėjimų, sportinių gebėjimų, 

komunikacinių gebėjimų ugdymui, tautiniam tapatumui ugdyti. 

63. 2019-2020 m. m.  vykdomos šios neformaliojo švietimo programos (40 val.): 

 
 

Neformalusis  vaikų švietimas ir jam skiriamų valandų skaičius:     

            

 

 Nr. 

  
    Iš 

viso:  1 2 3 4 5 6 7 8 

 
Savaitinių valandų skaičius pagal BUP 

4 6 6 6 6 3 5 4 40 

 Programos pavadinimas 

 1 Tautinių šokių grupė "Ajerėliai"  1 1  1          3 

 2 Dailės abėcėlė  1              1 

 3 Dramos būrelis     1  1         2 

 4 Žvalūs, stiprūs ir sveiki  1 1             2 

 5 Anglų kalbos žaidimų kambarys 2               2 

 6 Šiuolaikinių šokių studija "Viva"    2 2 1 4 1 1 2 13 

 7 Dailės laboratorija       1         1 

 8 Gudručių klubas (šaškės)    1   1         2 

 9 Jaunasis programuotojas    1 1           2 

 10 Judrieji žaidimai      1 1         2 

 11 Kūrybinės dirbtuvės          1 1     2 

 12 Drąsūs, stiprūs, vikrūs         1  1     2 

 13 Populiarūs komandiniai žaidimai            1  1  2 

 14 Futbolo būrelis "Įvartis"             1 1 2 

 15 

Programavimas mobiliesiems 

įrenginiams             1   1 

 16 Dainavimo studija       1  1 

 Tarifikuojamų valandų skaičius 
4 6 6 6 6 3 5 4 40 

 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Ugdymo planas 2020-2021 m. m. 

 

 

12 

 

64. Neformaliojo ugdymo veikla vykdoma pagal direktoriaus patvirtintą neformaliojo ugdymo 

tvarkaraštį, apskaita vedama elektroniniame dienyne. 

 

 

KETURIOLIKTASIS SKIRSNIS 

UGDYMO ORGANIZAVIMAS ASMENŲ, BAIGUSIŲ UŽSIENIO VALSTYBĖS AR 

TARPTAUTINĖS ORGANIZACIJOS PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS DALĮ AR 

PRADINIO UGDYMO PROGRAMĄ 

 

65. Mokykla priima atvykusį asmenį, baigusį užsienio valstybės, tarptautinės organizacijos 

pagrindinio, pradinio ugdymo programos dalį ar pradinio ugdymo programą, mokytis vadovaudamasi 

Nuosekliojo mokymosi tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 

2005 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. ISAK-556. 

66. Mokykla apie atvykusį mokinį informuoja Telšių rajono savivaldybės administracijos 

švietimo ir sporto skyrių bei numato mokymosi mokykloje galimybes. 

67. Kartu su mokinio tėvais mokykla numato atvykusio mokinio tolesnio mokymosi 

perspektyvas: 

67.1. išklauso mokinių ir jų tėvų lūkesčius ir norus dėl mokymosi kartu su bendraamžiais; 

67.2. išanalizavusi, kokia pagalba būtina sėkmingai mokinio adaptacijai, mokykla priima 

sprendimus dėl integracijos; 

67.3. sudaro mokinio mokymosi individualų planą; 

67.4. numato adaptacinio laikotarpio orientacinę trukmę, individualios pažangos stebėjimą; 

67.5. numato klasės auklėtojo, mokytojų darbą su atvykusiu mokiniu; 

67.6. numato konsultacijas, individualias veiklas ugdymo programų skirtumams likviduoti; 

67.7. siekdama padėti pasiekti patenkinamą lietuvių kalbos programos pasiekimų lygį, nustato 

atvykusio mokinio poreikius mokytis lietuvių kalbos ir numato švietimo pagalbą; 

67.8. paskiria asmenį, galintį padėti atvykusiam mokiniui sklandžiai įsitraukti į mokyklos 

bendruomenės gyvenimą.  

 

 

PENKIOLIKTASIS SKIRSNIS 

 MOKINIŲ UGDYMO NAMIE IR UGDYMOSI ŠEIMOJE ORGANIZAVIMAS 

 

68. Mokinių mokymas namie organizuojamas vadovaujantis Mokinių mokymo stacionarinėje 

asmens sveikatos priežiūros įstaigoje ir namuose organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. rugsėjo 26 d. įsakymu Nr. V-1405, Mokymosi formų 

ir mokymo organizavimo tvarkos aprašu ir mokyklos direktoriaus 2015 m. rugsėjo 1 d. įsakymu Nr. V- 

103 patvirtintu Mokinių mokymo namuose tvarkos aprašu.  

69. Savarankišku mokymo proceso organizavimo būdu namie mokomam mokiniui 1-3 klasėse 

skiriama 315 metinių (9 savaitinės) pamokų Bendrosios programos ugdymo dalykams įgyvendinti, 4 

klasėje – 385 metinės (11 savaitinių), 5-6 klasėse – 444 metinių (12 savaitinių), 7-8 klasėse – 481 metinių 

(13 savaitinių) pamokų.  

70. Suderinus su mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais), mokyklos direktoriaus įsakymu 

mokinys gali nesimokyti menų, dailės, muzikos, technologijų ir kūno kultūros. Dienyne ir mokinio 

individualiame ugdymo plane prie dalykų, kurių mokinys nesimoko, įrašoma „atleista“. 

71. Mokinys gali būti ugdomas (ugdytis) šeimoje pagal pagrindinio ugdymo (pirmosios dalies) 

programą pavienio mokymosi forma: 

71.1 ugdymas šeimoje organizuojamas vadovaujantis Ugdymosi šeimoje įgyvendinimo tvarkos 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m gegužės 20 d. nutarimu Nr. 504 „Dėl 

ugdymosi šeimoje įgyvendinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

71.2. ugdymas šeimoje pavienio mokymosi forma galės būti teikiamas įteisinus jį mokyklos 

nuostatuose. 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Ugdymo planas 2020-2021 m. m. 

 

 

13 

 

 

 

IV. UGDYMO PROGRAMŲ VYKDYMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

PRADINIO IR PAGRINDINIO UGDYMO (PIRMOSIOS DALIES) PROGRAMŲ VYKDYMAS 

   

72. Mokykla įgyvendina Pradinio ugdymo bendrąją programą, kurią sudaro ugdymo sritys: 

dorinis ugdymas  kalbinis ugdymas, matematinis ugdymas, socialinis ir gamtamokslinis ugdymas, 

meninis ugdymas, fizinis ugdymas. 

73. Mokykla įgyvendina Pagrindinio ugdymo (pirmosios) dalies bendrąsias programas, kurias 

sudaro ugdymo sritys ir dalykai: dorinis ugdymas (katalikų tikyba ir etika), kalbos (lietuvių kalba ir 

literatūra, pirmoji užsienio kalba, antroji užsienio kalba), matematika, gamtamokslinis ugdymas (gamta 

ir žmogus, biologija, chemija, fizika), socialinis ugdymas (istorija, geografija), meninis ugdymas (dailė, 

muzika), informacinės technologijos, žmogaus sauga, fizinis ugdymas. 

74. Formuodama pagrindinio ugdymo (pirmosios dalies) programos turinį mokykla siūlo rinktis 

pasirenkamuosius dalykus: 

74.1. Statistikos pradmenys (6 kl.); 

74.2. Teatras (7 kl.); 

74.4. Etnokultūra (7 kl.) 

75. Pradedantiems mokytis pagal pagrindinio ugdymo programos pirmąją dalį ir naujai 

atvykusiems mokiniams mokykla skiria adaptacinį laikotarpį: 

75.1. pirmąjį mėnesį rekomenduojama nepradėti 5 kl. ugdymo programų – laiką skirti mokinių 

gebėjimų ir turimų žinių patikrinimui, pradinio ugdymo ir pagrindinio ugdymo programų skirtumų 

likvidavimui, mokymuisi mokytis; 

75.2. pirmąjį mėnesį netaikomas formalusis vertinimas – mokiniai vertinami neformaliai (įrašai 

sąsiuviniuose, elektroniniame dienyne, pokalbiai su mokiniais, jų tėvais); 

75.3. antrą mėnesį nerašomi neigiami įvertinimai, analizuojamos nesėkmės priežastys, 

mokiniams, nepasiekiantiems privalomo minimumo, teikiama pagalba;  

75.4. pasibaigus adaptaciniam laikotarpiui (2 mėnesiams), adaptacijos sėkmingumas 

aptariamas su mokiniais, pradinio ugdymo, dalykų mokytojais, klasių auklėtojais, tėvais (globėjais). 

 

 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

DALYKŲ SRIČIŲ UGDYMO TURINIO ĮGYVENDINIMO YPATUMAI 

 

               

              76. Ugdymo sričių / ugdymo programų įgyvendinimas 

76.1. Dorinis ugdymas: 

76.1.1. dorinio ugdymo dalyką (etiką arba tikybą) mokiniui iki 14 metų parenka tėvai (globėjai, 

rūpintojai); 

76.1.2. dorinio ugdymo dalyką pradinio ugdymo mokiniui galima keisti kiekvienais mokslo 

metais pagal tėvų (globėjų) prašymą; 

76.1.3. siekiant užtikrinti mokymosi tęstinumą ir nuoseklumą, tikyba ar etika 5-8 klasėse 

parenkama dvejiems metams (5-6 ir 7-8); 

76.2. Lietuvių kalba ir literatūra. 

76.2.1. mokiniams, kurie nepasiekia lietuvių kalbos norimo bendrojoje programoje numatyto 

lygio, 5-8 klasėse sudaromos sąlygos panaikinti mokymosi spragas, skiriant konsultacines valandas. 

76.2.2. mokiniai, grįžę iš kitos valstybės, nesimokę lietuvių kalbos dvejus ir daugiau metų, 

lietuvių kalbos mokomi pagal individualų planą: 

76.2.2.1. jiems skiriama 1 savaitinė valanda lietuvių kalbos ugdymo spragoms likviduoti; 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Ugdymo planas 2020-2021 m. m. 

 

 

14 

 

76.2.2.2. pusę metų pasiekimai vertinami pagal individualius mokymosi pasiekimus. 

76.3. Užsienio kalbos. 

76.3.1.  užsienio kalbos pradedama mokytis 2 klasėje; 

76.3.2. užsienio kalbą mokiniui parenka tėvai (globėjai, rūpintojai) iš mokyklos siūlomų dviejų 

kalbų (anglų, vokiečių); 

76.3.3. užsienio kalbos, pradėtos mokytis pagal pradinio ugdymo programą, 5-8 klasėse toliau 

mokomasi kaip pirmosios; 

76.3.4. antrosios užsienio kalbos (siūloma vokiečių, rusų) mokiniai pradeda mokytis nuo 6 

klasės, ją mokiniui parenka tėvai (globėjai, rūpintojai); 

76.3.5. mokiniams, kurie nepasiekia užsienio kalbos norimo bendrojoje programoje numatyto 

lygio, sudaromos sąlygos panaikinti mokymosi spragas skiriant trumpalaikes konsultacijas.  

76.3.6. keisti pradėtą mokytis užsienio kalbą galima tik tuo atveju, jei mokinys yra atvykęs iš 

kitos mokyklos ir mokykla neturi galimybių tęsti jo pradėtos  kalbos mokymo. Gavus mokinio tėvų 

(globėjų, rūpintojų) sutikimą raštu, mokiniui sudaromos sąlygos pradėti mokytis užsienio kalbos, kurios 

mokosi klasė, ir įveikti programos skirtumus; 

76.3.7. mokiniui, baigusiam programos dalį užsienyje, jo ir tėvų (globėjų, rūpintojų) 

pageidavimu, sudaromas individualus užsienio kalbos mokymosi planas ir galimybė vietoj 1-2 užsienio 

kalbos pamokų lankyti lietuvių kalbos ir literatūros užsiėmimus; 

76.3.8. mokyklos vaiko gerovės komisijos siūlymu, atsižvelgiant į tėvų prašymą, mokiniai, 

turintys didelių arba labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, gali nesimokyti vienos (pirmosios ar 

antrosios) užsienio kalbos. 

76.4. Matematika. 

76.4.1. organizuojant matematinį ugdymą, išnaudojamos informacinės komunikacinės 

technologijos; 

76.4.2. siekiant sušvelninti skirtingo matematinio pasirengimo problemas, pradėjus pagrindinio 

ugdymo programą 5 klasėje sudaromos sąlygos ugdymo diferencijavimui vieną kartą per savaitę 

pamokoje vienu metu dirbant dviem mokytojams; 

76.4.3. mokiniams, kurie nepasiekia matematikos norimo bendrojoje programoje numatyto 

lygio,   sudaromos sąlygos panaikinti mokymosi spragas skiriant  konsultacines valandas; 

              76.5. Informacinės technologijos. 

              76.5.1. informacinių komunikacinių technologijų pradmenų pradedama mokyti pradinio 

ugdymo klasėse, mokykloje sudarytos sąlygos informacines technologijas naudoti ugdymo procese kaip 

mokymo priemonę. 

              76.5.2. informacinių technologijų kursas pradedamas mokytis 5 klasėje, tęsiamas 6 klasėje; 

              76.5.3. 7-8 klasėse pagal Bendruosius ugdymo planus skiriamos 37 dalyko pamokos per dvejus 

metus. 7 klasėje pirmą pusmetį skiriama 50 % dalykui skirtų pamokų, o antrą pusmetį informacinių 

technologijų mokoma integruotai su matematikos mokymu, 8 kl. – pirmą pusmetį  informacinių 

technologijų  mokoma integruotai su matematikos mokymu, o antrą pusmetį skiriama 50 % dalykui 

skirtų pamokų; 

              76.5.4. mokiniams, norintiems įgyti programavimo pagrindų, siūlomas neformalaus ugdymo 

dalykas „Programavimas mobiliesiems įrenginiams“.  

              76.5.5. mokiniams, norintiems likviduoti ugdymosi spragas, skiriamos trumpalaikės 

konsultacijos (1 savaitinė pamoka). 

              76.6. Socialiniai mokslai. 

76.6.1. siekiant gerinti gimtojo krašto ir Lietuvos valstybės pažinimą dalis pasaulio pažinimo  

(1–4 kl.), istorijos ir geografijos pamokų (5-8 kl.) organizuojama netradicinėse aplinkose (istorinėse 

vietose, lankytinose vietose, muziejuje ir kt.); 

76.6.2. mokiniams, norintiems plėtoti savo gebėjimus, ruoštis konkursams, projektams, 

olimpiadoms, siūloma dalyvauti projekto „Smalsių vaikų klubas“ veikloje.  

76.6.3. 5-8 kl. mokiniams, kurie nepasiekia norimo bendrojoje programoje numatyto lygio,   

sudaromos sąlygos panaikinti mokymosi spragas skiriant  istorijos ir geografijos konsultacines valandas. 

76.7. Gamtos mokslai. 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Ugdymo planas 2020-2021 m. m. 

 

 

15 

 

76.7.1. ne mažiau kaip 30 procentų gamtos mokslų dalykų pamokų skiriama eksperimentiniams 

ir praktiniams įgūdžiams ugdyti; 

76.7.2. siekiant ugdyti gamtamokslinius gebėjimus dalis pasaulio pažinimo (1-4 kl.), biologijos, 

integruoto gamtos ir žmogaus dalykų pamokų organizuojama tyrinėjimams palankioje, natūralioje 

gamtinėje aplinkoje; 

76.7.3. mokiniams, norintiems plėtoti savo gebėjimus, ruoštis konkursams, projektams, 

olimpiadoms, siūloma dalyvauti projekto „Smalsių vaikų klubas“ (5-8 kl.), projekto „Mokomės 

tyrinėdami“ (1-4 kl.) veikloje;  

76.7.4. mokiniams, kurie nepasiekia gamtos mokslų norimo bendrojoje programoje numatyto 

lygio, dėl ligos ar kitų priežasčių turintiems mokymosi spragų, sudaromos sąlygos panaikinti spragas, 

skiriant biologijos, chemijos, fizikos konsultacines valandas. 

76.8. Technologijos. 

76.8.1. mokiniai, besimokantys pagal pagrindinio ugdymo programos pirmąją dalį (5-8 

klasėse), kiekvienoje klasėje mokomi proporcingai paskirstant laiką tarp mitybos, tekstilės, 

konstrukcinių medžiagų ir elektronikos technologijų programų. 

76.9. Menai. 

76.9.1. meninio ugdymo srities dalykus sudaro privalomieji dailės ir muzikos dalykai; 

76.10. Kūno kultūra. 

76.10.1. dėl didelio mokyklos sporto salės užimtumo viena iš bendruosiuose planuose 

numatomų trijų kūno kultūros pamokų 1-4 klasėse skiriama šokiui; 

              76.10.2. mokykloje sudarytos sąlygos mokiniams rinktis jų pomėgius atitinkančius aktyvaus 

judėjimo užsiėmimus per neformaliojo švietimo veiklą (šiuolaikinio šokio, judriųjų žaidimų, krepšinio, 

populiariųjų komandinių žaidimų, futbolo būreliai), vykdoma lankančių šiuos užsiėmimus apskaita; 

76.10.4. specialiosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokiniai dalyvauja pamokoje kartu 

su pagrindine grupe, bet pratimai ir krūvis skiriami atsižvelgiant į gydytojų rekomendacijas ir mokinio 

savijautą; 

76.10.5. parengiamosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokiniams krūvis ir fiziniai 

pratimai skiriami atsižvelgiant į ligos pobūdį. Dėl ligos pobūdžio negalintiems atlikti įprastų užduočių 

mokytojas taiko alternatyvias atsiskaitymo užduotis, kurios atitinka mokinių fizines galimybes ir 

gydytojų rekomendacijas; 

76.10.6. mokiniai, atleisti nuo kūno kultūros pamokų dėl sveikatos arba laikinai dėl ligos, 

suderinę su mokytoju, renkasi kitą veiklą: stebi klasės draugų veiklą sporto salėje, atlieka užduotis 

skaitykloje. 

76.11. Žmogaus sauga. 

76.11.1. žmogaus saugos ugdymas organizuojamas vadovaujantis Žmogaus saugos bendrąja 

programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. liepos 18 d. įsakymu 

Nr. V-1159; 

76.11.2. Žmogaus saugos programa 1-4 klasėse integruojama į kitų dalykų turinį; 

76.11.3. žmogaus saugai 5 klasėje skiriama 1 pamoka per savaitę, 7 kl. žmogaus saugos 

mokoma antrą pusmetį, 8 kl. -  pirmą pusmetį (keičiama su informacinėmis technologijomis); 

 

 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ (IŠSKYRUS ATSIRANDANČIŲ 

DĖL IŠSKIRTINIŲ GABUMŲ), UGDYMO ORGANIZAVIMAS 

77. Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių ugdymas organizuojamas vadovaujantis 

Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. V-1795 ir 

mokyklos Ugdymo(si) pagalbos teikimo tvarkos aprašu, patvirtintu mokyklos direktoriaus 2019 m. 

liepos 1 d. įsakymu Nr. V- 126. 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Ugdymo planas 2020-2021 m. m. 

 

 

16 

 

78. Mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, teikiama psichologinė, specialioji ir 

socialinė pagalba. 

79.  Atsižvelgiant į individualias mokinio galimybes ir specialiųjų poreikių lygį, įvairiapusių 

sutrikimų turintys mokiniai gali būti ugdomi: 

79.1. bendroje klasėje, pagal individualiąsias, pritaikomąsias ar bendrąsias programas, skiriant 

mokytojo padėjėja (esant būtinybei) ar teikiant specialiojo pedagogo pagalbą; 

79.2. esant dideliems specialiesiems poreikiams – dalį ugdymo laiko skirti specialiosioms 

pratyboms, kurias veda specialioji pedagogė ir  logopedė. 

80. Individualus ugdymo planas rengiamas: 

80.1. mokiniui, kurių specialiųjų ugdymosi poreikių negali tenkinti bendrasis klasės ugdymo 

planas;  

80.2. kai mokiniui pagal pedagoginės psichologinės tarnybos ir vaiko gerovės komisijos 

rekomendacijas tam tikru laikotarpiu reikia intensyvios pedagoginės ir švietimo pagalbos. 

81. Mokyklos vaiko gerovės komisijai priėmus sprendimą dėl specialiųjų ugdymosi poreikių 

turinčių mokinių ugdymo(si) ir švietimo pagalbos teikimo, mokykla kiekvienam mokiniui sudaro 

individualų pagalbos planą, paskiria pagalbos plano įgyvendinimą koordinuojantį asmenį. 

Koordinuojantis asmuo kartu su vaiku, jo tėvais (globėjais) numato tarpinius ugdymosi ir pagalbos 

tikslus, suplanuoja jų įgyvendinimą, periodiškai aptaria jų rezultatus. 

82. Mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, mokytojai rengia Pritaikomąsias ir 

Individualiąsias programas, konsultuojami specialiojo pedagogo ar logopedo: 

82.1. užtikrina, kad ugdymo turinys būtų pritaikomas mokiniui atsižvelgiant į individualius 

mokinio gebėjimus ir raidos sutrikimus; 

82.2. mokymo medžiagą pateikia įvairiais būdais (vaizdiniu, garsiniu ir kt.); 

82.3. įtraukdami mokinį į veiklas atsižvelgia į jo pomėgius; 

82.4. pateikia galimas atsiskaitymo formas, leidžia pasirinkti tinkamą. 

83.  Leidimas nesimokyti vienos užsienio kalbos: 

83.1. mokyklos vaiko gerovės komisijos ar Pedagoginės psichologinės tarnybos siūlymu, 

tėvams pateikus argumentuotą prašymą raštu, specialiųjų poreikių mokiniams, turintiems klausos, 

įvairiapusių raidos, elgesio ir emocijų, kalbos ir kalbėjimo, skaitymo ir (ar) rašymo, intelekto, bendrųjų 

mokymosi sutrikimų ar turintiems mokymosi sunkumų dėl nepalankios aplinkos, leidžiama vėliau 

pradėti mokytis pirmosios užsienio kalbos, mokytis tik vienos užsienio kalbos arba pradėti vėliau 

mokytis antrosios užsienio kalbos; 

83.2. kompleksinių negalių ar kompleksinių sutrikimų, į kurių sudėtį įeina klausos sutrikimai 

(išskyrus nežymius), turintis mokinys gali visai nesimokyti užsienio kalbų. Užsienio kalbų pamokų 

laikas išnaudojamas pedagoginei ar psichologinei pagalbai teikti, specialiosioms ar individualioms 

pratyboms; 

83.3.  leidimas nesimokyti vienos užsienio kalbos įforminamas direktoriaus įsakymu; 

84.  Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, pasiekimų vertinimas: 

84.1. mokinių, ugdomų pagal bendrąją programą, pasiekimai ir pažanga vertinama pagal 

Bendrųjų programų reikalavimus. 

84.2. mokinių, ugdomų pagal pritaikomąją ar individualiąją programą, pasiekimai ir pažanga 

vertinama pagal parengtos  programos numatomus pasiekimus. 

 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

 

                85. 1 - 2  klasių ugdymo plano lentelė: 
  

    

Klasė 1a 1b 2a 2b 2c Iš viso: 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Ugdymo planas 2020-2021 m. m. 

 

 

17 

 

Mokinių skaičius 24 24 24 22 23 

Valandos Sav Met Sav Met Sav Met Sav Met Sav Met 

S 

val. 

M 

val. 

Dorinis ugdymas (etika)   0 1 35   0   0   0 1 35 

Dorinis ugdymas (tikyba) 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 5 175 

Lietuvių kalba ir literatūra 8 280 8 280 7 245 7 245 7 245 37 1295 

Užsienio kalba (1-oji)    

     1 grupė (anglų kalba)   0   0 2 70 2 70 2 70 6 210 

     2 grupė (anglų kalba)   0   0 2 70 2 70 2 70 6 210 

Matematika 4 140 4 140 5 175 5 175 5 175 23 805 

Pasaulio pažinimas 2 70 2 70 2 70 2 70 2 70 10 350 

Dailė ir technologijos 2 70 2 70 2 70 2 70 2 70 10 350 

Muzika 2 70 2 70 2 70 2 70 2 70 10 350 

Fizinis ugdymas 2 70 2 70 2 70 2 70 2 70 10 350 

Šokis 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 5 175 

Minimalus pamokų skaičius 

mokiniui per savaitę iš BUP 
22 770 22 770 24 840 24 840 24 840 

    

Pamokų, skirtų mokinio ugdymosi poreikiams tenkinti, mokymosi pagalbai teikti, skaičius 
5 175 

Projektinė veikla:   0   0   0   0   0 0 0 

Konsultacijos 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 5 175 

Pamokų skaičius mokiniui  22 770 22 770 24 840 24 840 24 840     

Neformalusis vaikų švietimas* 
2 70 2 70 2 70 2 70 2 70 10 350 

Iš viso tarifikuota valandų su 

neformaliuoju vaikų švietimu 
25 875 26 910 29 1015 29 1015 29 1015 137 4830 

 

 

86. 3-4 klasių ugdymo plano lentelė. 

 

Klasė 3a 3b 3c 4a 4b 4c 
Iš viso: 

Mokinių skaičius 24 19 22 22 23 23 

Valandos 

S 

val. 

M 

val. 

S 

val. 

M 

val. 

S 

val. 

M 

val. 

S 

val. 

M 

val. 

S 

val. 

M 

val. 

S 

val. 

M 

val. 

S 

val. 

M 

val. 

Dorinis ugdymas (tikyba) 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 6 210 

Lietuvių kalba ir literatūra 7 245 7 245 7 245 7 245 7 245 7 245 42 1470 

Užsienio kalba (1-oji)    

     1 grupė (anglų kalba) 2 70 2 70 2 70 2 70 2 70 2 70 12 420 

     2 grupė (anglų kalba) 2 70   2 70 2 70 2 70 2 70 10 350 

Matematika 4 140 4 140 4 140 5 175 5 175 5 175 27 945 

Pasaulio pažinimas 2 70 2 70 2 70 2 70 2 70 2 70 12 420 

Dailė ir technologijos 2 70 2 70 2 70 2 70 2 70 2 70 12 420 

Muzika 2 70 2 70 2 70 2 70 2 70 2 70 12 420 

Fizinis ugdymas 2 70 2 70 2 70 2 70 2 70 2 70 12 420 

Šokis 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 6 210 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Ugdymo planas 2020-2021 m. m. 

 

 

18 

 

Minimalus pamokų 

skaičius mokiniui per 

savaitę iš BUP 

23 805 23 805 23 805 24 840 24 840 24 840 

    

Pamokų, skirtų mokinio ugdymosi poreikiams tenkinti, mokymosi pagalbai teikti, skaičius 8 280 

Projektinė veikla: 0 0 0 0 0 0 1 35 0 0 1 35 2 70 

Konsultacijos 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 6 210 

Pamokų skaičius mokiniui  23 875 23 805 23 805 24 840 24 840 24 840     

Neformalusis vaikų 

švietimas* 
2 70 2 70 2 70 2 70 2 70 2 70 12 420 

Iš viso tarifikuota valandų 

su neformaliuoju vaikų 

švietimu 

28 980 26 910 28 980 30 1050 29 1015 30 1050 171 5985 

 

* Neformaliojo vaikų švietimo valandų skaičius įkeltas iš XIII  UP skirsnio; 

 

 

 

PENKTASIS SKIRSNIS 

PAGRINDINIO UGDYMO (PIRMOSIOS DALIES) UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

 

 87. 5-6 klasių ugdymo plano lentelė. 

 

Klasė 5a 5b 5c 6a 6b 6c 
Iš viso: 

Mokinių skaičius 29 26 28 26 25 23 

Valandos Sav Met Sav Met Sav Met Sav Met Sav Met Sav Met 

S 

val. 

M 

val. 

Dorinis ugdymas (etika)  0 1 37  0  0  0  0 1 37 

Dorinis ugdymas (tikyba) 1 37 1 37 1 37 1 37 1 37 1 37 6 222 

Kalbos 

Lietuvių kalba ir 

literatūra 5 185 5 185 5 185 5 185 5 185 5 185 30 1110 

Užsienio kalba (1-oji)    

     1 grupė (anglų kalba) 3 111 3 111 3 111 3 111 3 111 3 111 18 666 

     2 grupė (anglų kalba) 3 111 3 111 3 111 3 111 3 111 3 111 18 666 

Užsienio kalba (2-oji)   

     1 grupė (rusų kalba)   0   0   0 2 74 2 74 2 74 6 222 

     2 grupė (rusų kalba)   0   0   0 2 74 2 74 2 74 6 222 

     3 grupė (vokiečių 

kalba)   0   0   0   0   0   0 0 0 

Matematika ir informacinės technologijos 

Matematika 4 148 4 148 4 148 4 148 4 148 4 148 24 888 

Informacinės 

technologijos   

     1 grupė 1 37 1 37 1 37 1 37 1 37 1 37 6 222 

     2 grupė 1 37 1 37 1 37 1 37 1 37 1 37 6 222 

Gamtamokslinis 

ugdymas                             

Gamta ir žmogus 2 74 2 74 2 74 2 74 2 74 2 74 12 444 

Biologija   0   0   0   0   0   0 0 0 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Ugdymo planas 2020-2021 m. m. 

 

 

19 

 

Chemija   0   0   0   0   0   0 0 0 

Fizika   0   0   0   0   0   0 0 0 

Socialinis ugdymas 

Istorija 2 74 2 74 2 74 2 74 2 74 2 74 12 444 

Geografija   0   0   0 2 74 2 74 2 74 6 222 

Socialininė - pilietinė 

veikla   10   10   10   10   10   10     

Meninis ugdymas 

Dailė 1 37 1 37 1 37 1 37 1 37 1 37 6 222 

Muzika 1 37 1 37 1 37 1 37 1 37 1 37 6 222 

Technologijos, kūno kultūra, žmogaus sauga 

Technologijos   

     1 grupė 2 74 2 74 2 74 2 74 2 74 2 74 12 444 

     2 grupė 2 74 2 74 2 74 2 74 2 74 2 74 12 444 

Fizinis ugdymas 3 111 3 111 3 111 3 111 3 111 3 111 18 666 

Žmogaus sauga 1 37 1 37 1 37   0   0   0 3 111 

Minimalus pamokų 

skaičius mokiniui per 

savaitę iš BUP 

26 962 26 962 26 962 29 1073 29 1073 29 1073 

    

Pamokų, skirtų mokinio ugdymosi poreikiams tenkinti, mokymosi pagalbai teikti skaičius 18 666 

Pasirenkamieji dalykai:    

Statistikos pradmenys   0   0  0   0   0  1 37 1 37 

Konsultacijos:   

Lietuvių kalba ir 

literatūra   0  0  1 37  1 37   0   0 2 74 

Anglų kalba   0 1 37   0   0  0  1 37 2 74 

Rusų kalba   0   0   0  0  1 37   0 1 37 

Matematika  0  1 37   0   0   0  0 1 37 

Informac. technologijos 1  37   0   0   0   0  0 1 37 

Karjeros ugdymas   0   0   0 1 37   0   0 1 37 

Ugdymo spragoms 

likviduoti (liet. k.)  0  0  0  0 1 37  0 1 37 

Diferencijavimas:   

Matematika 1 37 1 37 1 37   0  1 37   0 4 148 

Projektinė veikla:   

Smalsių vaikų klubas 1 37   0 1 37 1 37  0 1 37 4 148 

Pamokų skaičius 

mokiniui  26 962 26 962 26 962 29 1073 29 1073 30 1110     

Neformalusis vaikų 

švietimas* 
2 74 2 74 2 74 1 37 1 37 1 37 9 333 

Iš viso tarifikuota 

valandų su neformaliuoju 

vaikų švietimu 

37 1369 38 1406 37 1369 41 1517 41 1517 41 1517 235 8695 

 

                 

 

 

              88. 7-8 klasių ugdymo plano lentelės. 

 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Ugdymo planas 2020-2021 m. m. 

 

 

20 

 

Klasė 7a 7b 7c 8a 8b 8c 
Iš viso: 

Mokinių skaičius 23 26 26 24 27 30 

Valandos Sav Met Sav Met Sav Met Sav Met Sav Met Sav Met 

S 

val 

M 

val. 

Dorinis ugdymas(tikyba) 1 37 1 37 1 37 1 37 1 37 1 37 6 222 

Dorinis ugdymas (etika) 1 37  0  0  0  0  0 1 37 

Kalbos 

Lietuvių kalba ir 

literatūra 5 185 5 185 5 185 5 185 5 185 5 185 30 

111

0 

Užsienio kalba (1-oji)    

     1 grupė (anglų kalba) 3 111 3 111 3 111 3 111 3 111 3 111 18 666 

     2 grupė (anglų kalba) 3 111 3 111 3 111 3 111 3 111 3 111 18 666 

Užsienio kalba (2-oji)   

     1 grupė (rusų kalba) 2 74 2 74 2 74 2 74 2 74 2 74 12 444 

     2 grupė (rusų kalba) 2 74 2 74 2 74 2 74 2 74 2 74 12 444 

Matematika ir informacinės technologijos 

Matematika 4 148 4 148 4 148 4 148 4 148 4 148 24 888 

Informacinės 

technologijos   

     1 grupė 0,5 19 0,5 19 0,5 19 0,5 18 0,5 18 0,5 18 3 111 

     2 grupė 0,5 19 0,5 19 0,5 19 0,5 18 0,5 18 0,5 18 3 111 

Gamtamokslinis ugdymas  

Gamta ir žmogus   0   0   0   0   0   0 0 0 

Biologija 2 74 2 74 2 74 1 37 1 37 1 37 9 333 

Chemija   0   0   0 2 74 2 74 2 74 6 222 

Fizika 1 37 1 37 1 37 2 74 2 74 2 74 9 333 

Socialinis ugdymas 

Istorija 2 74 2 74 2 74 2 74 2 74 2 74 12 444 

Geografija 2 74 2 74 2 74 2 74 2 74 2 74 12 444 

Socialininė - pilietinė 

veikla   10   10   10   10   10   10     

Meninis ugdymas 

Dailė 1 37 1 37 1 37 1 37 1 37 1 37 6 222 

Muzika 1 37 1 37 1 37 1 37 1 37 1 37 6 222 

Technologijos, kūno kultūra, žmogaus sauga 

Technologijos   

     1 grupė 2 74 2 74 2 74 1 37 1 37 1 37 9 333 

     2 grupė 2 74 2 74 2 74 1 37 1 37 1 37 9 333 

Fizinis ugdymas 3 111 3 111 3 111 2 74 2 74 2 74 15 555 

Žmogaus sauga 0,5 18 0,5 18 0,5 18 0,5 19 0,5 19 0,5 19 3 111 

Minimalus pamokų 

skaičius mokiniui per 

savaitę iš BUP 

30 1110 30 1110 30 1110 30 1110 30 1110 30 1110 

    

Pamokų, skirtų mokinio ugdymosi poreikiams tenkinti, mokymosi pagalbai teikti skaičius 18 666 

Pasirenkamieji dalykai:  

Etnokultūra  1 37   0   0   0  0   0 1 37 

Teatras   0 1 37   0  0   0   0 1 37 

Konsultacijos:   



Telšių „Kranto“ progimnazija. Ugdymo planas 2020-2021 m. m. 

 

 

21 

 

Lietuvių kalba ir 

literatūra   0  0   0  0  1 37   0 1 37 

Anglų kalba   0   0   0 1 37   0   0 1 37 

Rusų kalba  1 37   0   0   0   0   0 1 37 

Matematika   0  1 37  0   0   0  1 37 2 74 

Biologija  0   0   0   0  1 37   0 1 37 

Fizika  0   0 1  37   0   0   0 1 37 

Geografija  0  0 1 37  0  0  0 1 37 

Istorija   0  0   0   0   0  1 37 1 37 

Chemija   0   0   0  1 37   0  0 1 37 

Projektinė veikla:   

Smalsių vaikų klubas 0,5 18 0,5 18 0,5 18 0,5 19 0,5 19 0,5 19 3 111 

Dalykų integracija 

Matematika/informac. 

technologijos 
0,5 18 0,5 18 0,5 18 0,5 19 0,5 19 0,5 19 3 111 

Pamokų skaičius 

mokiniui  31 1147 31 1147 30 1110 30 1110 30 1110 30 1110     

Neformalusis vaikų 

švietimas* 
2 74 2 74 1 37 1 37 1 74 2 74 9 333 

Iš viso tarifikuota 

valandų su neformaliuoju 

vaikų švietimu 

43,5 1609 42,5 1572 41,5 1535 40,5 1499 40,5 1499 41,5 1536 250 9250 

 

  

* Neformaliojo švietimo valandų skaičius įkeltas iš UP  XIII skirsnio; 

 

 

 

 

 

SUDERINTA                                                                                SUDERINTA 

Telšių rajono savivaldybės administracijos                                  Telšių „Kranto“ progimnazijos tarybos 

švietimo ir sporto skyriaus vedėjo pavaduotoja                            2020-08-25     protokolo Nr. 10 

                                                                                                      

Daiva Tūmienė                                                                                                                                                                         

 

                                                                                                                

                                                                                                             

 
 


